



Municipalidad de Santa Ana de Yusguare

Departamento de Choluteca, Honduras, C.A.

Tel. 2788-0111, 2788-0107

Email: munisay88@yahoo.com



INFORME DE AVANCES DE PROYECTOS EN EJECUCION MES DE FEBRERO 2021.

N°	NOMBRE DEL PROYECTO	ENCRAGADO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO	UBICACIÓN DEL PROYECTO	DESCRIPCION DEL PROYECTO	FECHA DE CONTRATO	MONTO CONTRACTUAL	ORDEN DE CAMBIO O ADENDUM	TOTAL DE CONTRATO	PORCENTAJE	OBSERVACIONES
1	SALUD 11-02-001 (Subsidios Al Sector Salud).	Omar Antonio Cbrera Ventura (TRACTOMAR)	Caserio La Montaña, Santa Ana de Yusguare.	Contrato Apertura de Trincheras para Aterrado de Basura en Relleno Sanitario.	07/12/2020	77,452.50	-	77,452.50	100%	pendiente de pago
2	PARTICIPACION CIUDADANA 12-02-001 (Subsidios a particulares)	Ramon Enrique Vallejo Reyes	B° San Francisco y B° El Carbonal, Santa Ana de Yusguare.	Contrato de Mano de Obra para Sellar cajas de Registro y Recolectores de Aguas Negras.	07/12/2020	3,500.00	-	3,500.00	100%	
3	PARTICIPACION CIUDADANA 11-02-001 (Deportes)	Teofilo Antonio Maldonado Beltrand	B° Los Mangos, Santa Ana de Yusguare.	Contrato de Mano de Obra Construcción Graderías Campo de Futbol Rene Arturo Gomez.	01/02/2021	58,525.67	-	58,525.67	90%	
4	EDUCACION 11-01-001 (Subsidios al Sector de Educacion)	Ronald Alfredo Moreno	B° Los Mangos, Santa Ana de Yusguare.	Contrato de Mano de Obra para Elaboracion de dos Porotnes en el Centro de Educacion Basica Alvaro Contreras.	17/02/2021	26,450.00	-	26,450.00	80%	
5	INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 14-07-001 (Mejoramiento de Cementerio Municipal)	Ronald Alfredo Moreno	B° El Centro, Santa Ana de Yusguare.	Contrato de Mano de Obra para Elaboracion de una Carpa para uso de entierros en el Cementerio General.	18/02/2021	5,750.00	-	5,750.00	100%	

6	PARTICIPACION CIUDADANA 11-02-001 (Subsidios a particulares)	Ronald Alfredo Moreno	B° El Centro, Santa Ana de Yusguare.	Contrato de Mano de Obra para Elaboracion de una Tapadera para pozo septico en Acantarillado Sanitario del B° El Centro.	22/02/2021	1,552.50	-	1,552.50	100%
7	PRESERVACION DEL PATRIMONIO 12-06-001 (Mejoramiento del Edificio Municipal).	Ronald Alfredo Moreno	B° El Centro, Santa Ana de Yusguare.	Contrato de Mano de Obra para Elaboracion de Cinco Repisas para Archivar Documentacion en el Departamento de Presupuesto.	19/02/2021	5,175.00	-	5,175.00	90%

ACTUALIZADO 12-03-2021



CONSTRUCCION GRADERIAS EN CAMPO DE FUTBOL RENE ARTURO GOMEZ B° LOS MANGOS

No.		ACTIVIDAD DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	PRESUPUESTADO		EJECUTADO ANTERIOR		EJECUTADO ESTE PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		%
					P.U.	TOTAL L.	CANT.	TOTAL L.	CANT.	TOTAL L.	Cantidad	TOTAL L.	
1.0		Trazado y marcado	ml	45.30	L.13.70	L. 623.61			45.30	L. 623.61	45.30	L. 623.61	100.00%
2.0		Excavacion de material no calificado	m³	25.82	L.273.00	L. 7,048.86			25.82	L. 7,048.86	25.82	L. 7,048.86	100.00%
3.0		Dados de concreto de 50x60x60 cm 4 # 3 # 2 @ 20 cm	unidad	14.00	L.393.85	L. 5,513.90			14.00	L. 5,513.90	14.00	L. 5,513.90	100.00%
4.0		Dados de concreto simple de 40x40x60 cm incluye columna de tubo redondo 4"	unidad	5.00	L.328.75	L. 1,643.75			5.00	L. 1,643.75	5.00	L. 1,643.75	100.00%
5.0		Cimentacion de manopla de 50x60 m	m²	14.67	L.225.90	L. 3,313.95			14.67	L. 3,313.95	14.67	L. 3,313.95	100.00%
6.0		Solera de 1.5x20 m, 4#3 y #3 @ 20 cms, inferior	ml	41.50	L.145.84	L. 6,052.36			41.50	L. 6,052.36	41.50	L. 6,052.36	100.00%
7.0		Castillo 20x20, 4#3 y #2 @ 15 concreto 1:2:2, incluye columna posterior con tubo redondo de 4"	ml	30.10	L.179.70	L. 5,408.97			30.10	L. 5,408.97	30.10	L. 5,408.97	100.00%
8.0		Pared de bloque de 15 cm, bloque fundido #3 @ agujero	m²	44.38	L.204.37	L. 9,069.94			44.38	L. 9,069.94	44.38	L. 9,069.94	100.00%
9.0		Techo de canaleta de 2"x6" y lamina de aluzinc legitima	m²	82.87	L.143.18	L. 11,865.33							
10.0		Instalacion de canaletas de 2"x6" para gradas, 3 unidades	ml	97.50	L.76.80	L. 7,488.00							
11.0		Limpieza final	dia	1.00	L.500.00	L. 500.00							
TOTAL										L. 38,672.34		38,672.34	66.00%
GRAN TOTAL						L. 68,825.67				L.38,672.34		38,672.34	66.00%

DESCRIPCION	RETENCION ANTERIOR	RETENCION ACTUAL	RETENCION ACUMULADA
MONTO ESTIMADO	-	38,672.34	38,672.34
Retencion por Anticipo	-	-	-
Retencion por I.S.R. (12.5%)	-	-	-
Retencion por Calidad de OBRAS	-	-	-
Retencion por Mula	-	-	-
Neto a Pagar	-	38,672.34	38,672.34

En virtud que doy fe que las cantidades en la presente estimación corresponden a lo ejecutado de forma exacta y con buena calidad. Y en cumplimiento de las condiciones generadas de mi contrato, solicito se proceda a pagar al ejecutor para lo cual firmo y sello.

<p>CONTRATISTA</p> <p style="text-align: center;">INGENIERO SUPERVISOR</p> <div style="text-align: center;">  Firma: _____ Nombre: Ing. Ezequiel Rivera Arango </div> <p style="text-align: center;">FECHA: 22/02/21</p>	<p style="text-align: center;">ALCALDE MUNICIPAL</p> <div style="text-align: center;">  Firma: _____ Nombre: Edas Mafelicio Yáñez </div> <p style="text-align: center;">FECHA: 22/02/21</p>
--	--



ELABORACION DE PORTONES EN CENTRO DE EDUCACION BASICA ALVARO CONTRERAS



ELABORACION DE TAPADERA PARA POZO SEPTICO EN ALCANTARILLADO SANITARIO B° EL CENTRO



ELABORACION DE CINCO REPISAS PARA ARCHIVAR DOCUMENTACION DEL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO



ELABORACION DE CARPA PARA USO DE ENTIERROS EN CEMENTERIO GENERAL

